
2/2015

OBSAH ČÍSLA:

Slovo starosty
Zastupitelstvo obce

Krátce z obecního úřadu
ZŠ & MŠ Němčičky
TJ Sokol Němčičky
Putování do Vídně
Misijní štrúdlování

Označování potravin
(část druhá)

FS Krúžek Němčičky
Němčičští na Moravském

plese v Praze
Události před 25 roky
Zemědělské století

(část druhá)
Až pohřbí posledního

Inzerce
Košt vín

s posezením u  cimbálu
Poslední možnost přihlásit

vozidlo v polopřevodu
Inzerce

KDU-ČSL
Němčičští muži ve Velké válce

Naše obec recyklací
elektrospotřebičů ulevuje

životnímu prostředí
Agrotec Petronas syntium rally

Pozvánky, Poděkování
Fotogalerie



2Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Vážení spoluobčané,

v  minulém období jsem se  věnoval především činnostem směřujícím
k  úspoře nákladů v  odpadovém hospodaření obce a  v  provozu čistírny
odpadních vod.

V  dubnu proběhlo poptávkové řízení na  výběr nové svozové firmy, do  řízení
se  přihlásilo 5  uchazečů, zvítězila firma Hantály a.s. se  sídlem ve  Velkých
Pavlovicích. Jak jsem uvedl výše, zabýval jsem se  odpadovým hospodařením

a  možnou úsporou
nákladů v  této oblasti.
Zj istil jsem, že se ani tak
nejedná o  konkrétní svo-
zovou firmu, ale především
je třeba se  zamyslet nad
tím, co vše my, jako občané do  popelnice nebo
kontejneru vhodíme.

V  rámci jednoho svozu odpadu jsem požádal, aby
sběrný vůz svezl pouze popelnice z  naší obce a  vysypal
tento odpad na  určené místo v  areálu firmy Hantály.
Následně naši pracovníci provedli třídění tohoto
odpadu – celkem bylo vyvezeno cca 5  tun, a  z  toho bylo
pracovníky vytříděno téměř 1,5  t odpadu vhodného
k  separaci, tj .   plastů , papíru , kovu a  skla (viz foto 1).

Vyčísleno finančně – ročně se  provádí 26 svozů, tj .
26  x  1 ,5  t  =   39  t vytříděného odpadu, který nemusí
skončit na  skládce. Uložení 1   tuny na  skládce stojí
860  Kč, bez dopravy. Celkem za  rok je to částka
v  průměru 34  tis.   Kč. Tzn. cca 50  Kč na  jednoho občana.

Dalším problematickým bodem třídění je sběrný dvůr
a  ukládání odpadů do  velkoobjemových kontejnerů . Je
nutné tříd it i   směsný odpad ukládaný do  velko-
objemových kontejnerů . Jelikož občané ukládali
nevytříděný odpad do  kontejnerů v  době, kdy nebyli
přítomni na  dvoře zaměstnanci, naříd il jsem, že areál
se  bude důsledně uzamykat i   v  nepřítomnosti za-
městnanců a  apelu ji na  vás, abyste dodržovali otevírací
dobu sběrného dvora a  neukládali přivezený odpad
k  plotu. Sběrný dvůr je otevřen vždy v  úterý, pátek
a  sobotu – letní období od   8 do  9 hodin a  od   18 do  19
hodin , v  zimním období od   8 do  9 hodin a  od   15 do  16
hodin (viz foto 2, 3).

Nyní několik řádků k  provozu čistírny odpadních vod.
Čistírna produkuje kaly, které je třeba pravidelně
likvidovat. Tuto službu doposud obci poskytovala
společnost Vodovody a  kanalizace Břeclav. Zajímal jsem
se o  j iné možnosti likvidace kalů a  objevil jsem firmu
Obset, která kaly likvidu je pomocí mobilní odstředivky,
a  to za  cenu o  50  % nižší než stávající VaK. Je zjevné, že
za  náklady na  provoz ČOV bude zhruba ušetřeno cca

Slovo starosty



3Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

200  tis.   Kč ročně (viz foto 4).

Naše ČOV byla uvedena do  provozu v  roce 2003, což je
již 12   let nepřetržitého provozu, je nutné se  podívat
na  otázku oprav a  renovace provozních součástí
čistírny. V  průběhu roku opravujeme klasická čerpadla
a  další zařízení, ale teď nás postihla velká havárie
spočívající v  netěsnosti nerezové nádrže odkalovací
jímky. Proběhly nutné a  rychlé opravy (viz foto 5), a  také
jsem okamžitě nechal zpracovat cenovou nabídku
na  vyvložkování celé jímky plastem. Dále jsem požádal
o  mimořádnou dotaci J ihomoravský kraj.

7.   května 2015 jsme společně se  žáky základní školy
vysadili stromky v  rámci projektu Retenční prostor
a  připomněli si tak Den Země.

Rád bych vás informoval, že Obec Němčičky obdržela
informaci o  při jetí dotace z  Min isterstva pro místní
rozvoj na  akci Chceme nové dětské hřiště.
Předpokládaná výše dotace činí 296  tis.   Kč. V  rámci této
akce budou odstraněny stávající poškozené hrací prvky
a  nahrazeny novými. Předpokládám, že nové hřiště by
mělo být dokončeno asi v  průběhu měsíce června.

Závěrem mi dovolte, abych vám popřál příjemně
prožité léto, dětem a  studentům pěkné prázdniny,
a  všechny vás zvu na  tradiční krojované hody, které
se  konají od   3. do  6.   července 2015.

Petr Slezák, starosta obce



4Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE



5Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Krátce z obecního úřadu



6Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Návštěva Ekocentra Trkmanka

Lyžařský výcvik

Jarní probouzení



7Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Motýli

Výročí osvobození

Cabík slaví Velikonoceˇ



8Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Den čarodějnic v mateřské škole

Rybník

Den Země

Rej čarodějnic



9Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

OKÉNKO DO DĚNÍ
V tj SOKOL NĚMČIČKY

ZPRÁVA O ČINNOSTI TJ SOKOL
NĚMČIČKY ZA ROK 2014

(zDROJ: VÝROČNÍ ZPRÁVA - KRÁCENO)



10Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



1 1Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Úklid hmoty ze svahu – brigáda

Požár v  budově
pod lyžařským vlekem

Koupaliště,
léto je tu, aneb plaváním

k  dobré fyzické kondici



12Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

IN-LINE ALPINE SLALOM



13Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



14Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

OZNAČOVÁNÍ POTRAVIN (ČÁST DRUHÁ - OZNAČOVÁNÍ MASA)



15Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

ČESKO - SLOVENSKÉ PŘÁTELSTVÍ



16Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

TRDLOVÁNÍ NA VINAŘSKÉM DVOŘE



17Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

BRIGÁDA NA NÁDVOŘÍ KD

NNěěmmččiiččššttíí nnaa MMoorraavvsskkéémm pplleessee vv PPrraazzee



18Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



19Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Zemědělské století (část druhá)



20Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



21Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



22Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



23Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



24Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

KKoošštt vvíínn ss ppoosseezzeenníímm uu cciimmbbáálluu ((11 66.. 55 .. 220011 55))

Poslední možnost přihlásit vozidlo v polopřevodu



25Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



26Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



27Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



28Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Naše obec recyklací elektrospotřebičů ulevuje životnímu prostředí



29Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

XI. AGROTEC PETRONAS SYNTIUM RALLY 2015



30Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení



31Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Němčičstí stárci a stárky
Vás srdečně zvou na tradiční

KROJOVANÉ HODY,
které se uskuteční ve dnech

4. - 6. července 2015

1. stárek Adam Sláma a Veronika Stávková
2. stárek Jiří Šalášek a Anna Svobodová

3. stárek Ondřej Tesař a Sabina Rabušicová
sklepník Zdeněk Hulata a Natálie Stávková

HARMONOGRAM HODŮ

Pátek 3.7.2015
10.30 hodin sraz na máju

v podvečerních hodinách ruční stavění máje

Sobota 4.7.2015
hraje DH Zlaťanka

od 20.00 hodin večerní zábava

Neděle 5.7.2015
hraje DH Lácaranka
8.00 hodin mše svatá

13.30 hodin sraz na krojovaný průvod
14.00 hodin krojovaný průvod obcí
od 20.00 hodin večerní zábava

Pondělí 6.7.2015
hraje DH Lácaranka

13.30 hodin sraz na krojovaný průvod
(prosíme chasnice, aby šly v  tulkách)
14.00 hodin krojovaný průvod obcí

přibližně v 17.00 hodin tradiční zavádka
od 20.00 hodin večerní zábava

Těšíme se na Vás.

Pozvánky



32Číslo 2, červen 2015 Němčičské čtení

Němčičské čtení vydává Obec Němčičky, Němčičky 221 , PSČ 691 07, IČ 283401, tel. 519 430 750, mobil 774 419 835, e-mail: nemcicky@nemcicky.cz.
Šéfredaktor Lenka Zechmeisterová, e-mail: cteni@email.cz.

Vydáno v Němčičkách v červnu 2015, 280 výtisků, výtisk 30 Kč (pro občany obce jeden výtisk do domu zdarma).
Vychází čtyřikrát ročně. Registrační číslo MK ČR E 1171 1 . Uzávěrka příštího čísla je 16. srpna 2015.

Fotogalerie




